АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 декабря 2014 № 704                                                                                            с. Калманка

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района  № 860 от 08.11.2013 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и земель,  государственная собственность на которые не разграничена, для создания крестьянско-фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» (прилагаются).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации района
                 С.А. Тахтаров

                                 Изменения в постановление
администрации Калманского района  № 860 от 08.11.2013 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и земель,  государственная собственность на которые не разграничена, для создания крестьянско-фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
1.  В пункте 2.1. раздела II Административного регламента слово «Предоставление» заменить словом «Приобретение».
2. Пункт  2.7. раздела II Административного регламента предоставления муниципальной услуги, изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, порядок их предоставления.

2.7.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в администрацию района заявление (письменное обращение) на имя главы администрации района, представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к Административному регламенту.

Требования к заявлению:

Заявитель в своем заявлении в обязательном порядке указывает:

- наименование органа местного самоуправления, в которое направляет заявление, либо фамилию, имя отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица;

- указываются полное наименование юридического лица, основные реквизиты, ФИО., и наименование должности уполномоченного представителя юридического лица:

- почтовый адрес, по которому должны быть направлены результаты оказания муниципальной услуги, либо информационное письмо;

- телефон, электронную почту;

- излагает суть обращения;

- ставит личную подпись и дату;
В случае, если в заявлении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

2.7.2. Для предоставления муниципальной услуги заявителем в администрацию района предоставляются следующие документы:

1) Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.

2) Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического  или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

3) Схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;

4) Копия документа, подтверждающего  обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством.

5) Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

2.7.3. Для предоставления муниципальной услуги Комитет администрации района по управлению муниципальным имуществом в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает следующие документы:

1) Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующем о приобретении прав на земельный участок.

2) При наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке – выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним  (далее – ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение находящееся на приобретаемом земельном участке, или:

2.1.) уведомление об отсутствии в ЕГРП  запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные  здания, строения, сооружения и

2.2.) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на  такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим  независимо от его регистрации в ЕГРП.

3) Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый  земельный участок или:

3.1.) уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок и

3.2.)  копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

4) Кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него.

2.7.4.  Документы, указанные в  пункте 2.7.3. настоящего административного регламента, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, не могут быть затребованы у заявителя, ходатайствующего о приобретении прав на земельный участок, при этом заявитель вправе их представить вместе с заявлением  о приобретении прав на земельный участок.

2.7.5. Комитет администрации района по управлению муниципальным имуществом не вправе требовать от заявителя предоставление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктами 2.7.2 настоящего административного регламента.

2.7.6.  Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения должностным лицом Комитета по управлению  муниципальным имуществом, а так же с указанием перечня документов. В случае предоставления документов через Многофункциональный центр расписка выдается указанным Многофункциональным центром. Государственные  органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления  организации, в распоряжении которых находятся документы, указанные в пункте 2.7. Административного регламента, обязаны направить в Комитет администрации района по управлению муниципальным имуществом запрошенные им документы (их копии или содержащиеся в них сведения).   Запрошенные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) могут представляется на бумажном носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномоченным лицом копий запрошенных документов, в том числе в форме электронного документа.

2.7.7. В случае выявления в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах опечаток и ошибок уполномоченный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом в течение 5 дней с момента обращения заявителя устраняет допущенные опечатки и шибки, в течение 1 дня  с момента внесения исправлений направляет либо вручает заявителю исправленные документы.».

2.   В пункте  2.12.  регламента, слова «- основания предусмотренные действующим законодательством РФ.» исключить.
О внесении изменений в постановление администрации Калманского района  № 860 от 08.11.2013 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и земель,  государственная собственность на которые не разграничена, для создания крестьянско-фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

Приложение к постановлению администрации Калманского района от «29» декабря 2014 г. №704